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Hvem er vi?  

Mon ikke de fleste har oplevet at sid-
de i et selskab og indledningsvist bli-
ve mødt af spørgsmålet: ”Nå, og 
hvad laver du så?”. Det er et under-
ligt spørgsmål, for vi mennesker 
hverken kan eller skal reduceres til 
vores profession, og derfor burde 
man nok langt snarere spørge hinan-
den om, hvem er du? Det er et 
spørgsmål, der ikke lyder meget an-
derledes, men som sæ$er helt andre 
overvejelser i gang, for hvem er jeg 
egentlig… 
Det er tanker som filosofien har be-
skæftiget sig med helt tilbage til An-
tikken. Hvem er jeg som individ og 
hvad vil det overhovedet sige, at væ-
re et menneske? Derfor er det måske 
heller ikke et spørgsmål, der sådan 
lige lader sig besvare af en ukendt 
bordherre under forre$en og de ind-
ledende høflighedsfraser, men langt 
snarere en overvejelse, som vi med 
en vis nysgerrighed og ydmyghed 
kan bruge et helt liv på at besvare. 
Tanker og overvejelser, som jeg selv 
blev konfronteret med, da jeg i for-
bindelse med udarbejdelsen af valg-
menighedens nye hjemmeside skulle 
prøve kræfter med afsni$et ”Om os” 
og ”Hvad er en valgmenighed”. 
Selvom det umiddelbart kan virke 

indlysende, hvem vi er i Bering Valg-
menighed, så fandt jeg hurtigt ud af, 
at det alligevel kan være svært at be-
skrive med få ord: Måske mest af alt 
fordi Bering Valgmenighed er et le-
vende og værdifuldt fællesskab, og 
et sådant fællesskab kan ikke beskri-
ves med ord – det skal mærkes og 
opleves.  
I Bering er der ikke langt fra ord til 
handling. Sådan var det for snart 150 
år siden, da en gruppe af egnens folk 
stiftede en valgmenighed og bygge-
de de nødvendige bygninger og så-
dan er det stadig for medlemmerne  
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af valgmenigheden, der for manges 
vedkommende er efterkommere af 
valgmenighedens grundlæggere. 
Men samtidig er det ikke et fælles-
skab, der lukker sig omkring sig selv, 
men derimod et fællesskab, der mø-
des – midt i vores forskelligheder – 
omkring noget, der ligger uden for 
os selv. Nemlig en kirke, der ikke 
giver nemme svar og hurtige løsnin-
ger, men som derimod udfordrer os 
og skubber til os, så vi gennem hele 
livet kan finde nye svar og nye per-
spektiver på tilværelsen. 

Det gælder både i nuet, hvor vi i mø-
det med hinanden erfarer, at det hele 
ikke står og falder med, hvem vi er 
som individer eller hvilke formfuld-
endte svar, vi kan give, men også på 
et langt større plan, hvor vi bliver sat 
ind i en sammenhæng, der er så uen-
delig meget større end os selv og 

som kan bære os – også når vi ikke 
kan bære os selv eller hinanden.  
Ved sommermødet i Odder talte sal-
medigteren Iben Krogsdal netop om 
det, at vi som mennesker må se os 
ind i en større sammenhæng, der 
rækker langt ud over det at være bå-
de menneske og valgmenighed. Nøg-
ternt og klart fremhævede hun på en 
og samme tid livsbekræftende og 
tungt, at vi alle er døende. Det er må-
ske ikke noget, som vi dagligt forhol-
der os til, men alligevel gav det stof 
til eftertanke at få det fortalt så direk-
te.  
For uanset hvad vi mennesker foreta-
ger os og hvilke professioner vi har, 
så er vi alle døende – og på den præ-
mis er vi menighed i Bering. Fordi vi 
må gøre det så godt vi kan – mens vi 
kan. 

Helle 
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Gennemgang af medlemslisterne 

I foråret beskrev vi både i kirkeblad 
og i medlemsorienteringer de for-
hold som SKAT har fokus på hos 
valgmenigheder. 

For Bering Valgmenighed betyder 
ændringerne, at vores vedtægter har 
skulle ændres og opdateres. Det ar-
bejde blev afslu$et i marts/april. Her 
godkendte generalforsamlingen de 
nye vedtægter og efterfølgende blev 
de sendt til Århus Stift, hvor biskop 
Henrik Wigh-Poulsen ligeledes god-
kendte vedtægterne. Et krav i de nye 
vedtægter var som tidligere omtalt, 
at medlemmer af Bering Valgmenig-
hed skal betale et medlemskontin-
gent. Medlemskontingentet blev op-
krævet i forbindelse med aconto be-
talingen i juni. 
 
Forpligtigelseserklæringer. 
Efterfølgende har den medlemsan-
svarlige gennemgået medlemslisten 

for Bering Valgmenighed. Fokus har 
været på forpligtigelseserklæringer, 
frivillige gaver og medlemskontin-
gent 
Forpligtigelseserklæringerne til valg-
menigheder er lavet over en lang år-
række. Der har igennem tiden været 
mindre ændringer. Det afgørende er, 
at en forpligtigelseserklæring ikke er 
åremålsbestemt, men en erklæring, 
hvor vi som medlemmer er forpligti-
get til i mindst 10 år fra indgåelsen at 
betale et beløb til valgmenigheden på 
baggrund af vores ska$epligtige ind-
komst. 
 

Oplysninger til SKAT. 
Der er ligeledes givet bemyndigelse 
til, at den medlemsansvarlige i valg-
menigheden har kunnet trække op-
lysningerne fra skat. En rigtig stor 
del af vores medlemmer er med på 
den ordning. Tilladelsen til at vi må 
trække oplysningerne hos SKAT  
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er en vigtig del af ordningen. Valg-
menigheden er forpligtiget til at sik-
re, at forpligtigelseserklæringens op-
lysninger overholdes.  

Fradragsbere(igede gaver. 
En mindre gruppe medlemmer har 
ikke åbnet for oplysninger fra SKAT. 
Bidraget til valgmenigheden vil for 
den gruppe fremover være at betrag-
te som en gave til valgmenigheden. 
Et bidrag som ligeledes er fradrags-
bere$iget inden for visse grænser.  
Vores medlemsansvarlige vil her i 
efteråret skriftligt henvende sig til 
jer. 
Indbetaling af medlemskontingent. 
Indbetaling af medlemskontingent er 
ligeledes blevet gennemgået. Alle 
der har forpligtigelseserklæringer 
eller indbetaler gaver har betalt kon-
tingent. Men ved gennemgangen af 
medlemslisten er vi også blevet op-
mærksom på den ret store gruppe af 

unge mennesker, som hidtil har stået 
som medlemmer, men som ikke 
hverken har betalt kontingent eller 
andre bidrag til valgmenigheden. 
Den gruppe er igennem årene blevet 
ret stor, - omkring 20 medlemmer. 
De er i sin tid blevet indmeldt fordi 
de er blevet døbt eller konfirmeret i 
Bering. Vi har skrevet til de pågæl-
dende flere gange, men kun få har 
reageret. Den gruppe vil nu blive 
udmeldt og via folkeregisteret blive 
tilmeldt i det sogn hvor de i dag er 
bosiddende.  
Med de$e arbejde håber vi i bestyrel-
sen at være opdateret – både i for-
hold til de ska$emæssige regler og i 
forhold til vores medlemmer. Skulle 
denne skrivelse give anledning til 
spørgsmål er man altid velkommen 
til at re$e henvendelse til bestyrel-
sen.  Dorthe Madsen og  

 Thomas Bent Andersen 
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Vi har længe gerne ville have opda-
teret hjemmesiden, og efter et halvt 
års arbejde, er det nu en realitet. Vi 
har ændret hele udseendet på siden 
og samtidig fået en ny hjemmeside-
adresse. Den gamle side, beringvalg-
menighed.dk (ret mange bogstaver), 
bliver stille og roligt lukket ned i lø-
bet af året. Lige nu fungerer den kun 
som en henvisning til den nye side, 
der hedder: www.beringvm.dk. 

På beringvm.dk har vi kigget meget 
på farver, og valget faldt til sidst på 
at bruge fire af farverne fra de flo$e 
al fresco udsmykninger i kirken, ud-
ført af kunstmaler Peter Holm, Has-
selager. Brun, guld, gråsort og hvid. 
Farverne bruger vi nu også i kirke-
bladet. F.eks. bunden er  et udsnit af 
udsmykningen fra loftet i kirken, og 
den bruger vi også på toppen af 
hjemmesiden.  

Hjemmesiden er næsten færdig, men 
der kommer løbende flere punkter 
og sider på.  
Vi satser også på at få mange flere 
fotos ind på siden, både nutidige og 
sandelig også mange fra vores snart 
150 år lange historie. 
Ud over du finder det seneste kirke-
blad på hjemmesiden, er vi allerede i 
gang med at lave de tidligere blade 
om til en digital udgave, som kan 
findes under fanen ”Om os”. Vi er i 
skrivende stund færdig med årgan-
gene fra 2023 til og med 2019.  
Vi håber du får glæde af både hjem-
meside og kirkebladet og modtager 
gerne forslag til forbedringer. Vi kan 
ikke love at alle forbedringer kom-
mer med, men vi lover at kigge på 
dem alle. Send forslagene på mail til 
info@beringvm.dk 
Tak til alle der var med ved tilblivel-
sen af hjemmesiden.  Henning 

Ny hjemmeside og nyt kirkeblad 
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Den første søndag i november er Al-
lehelgensdag. Dagen hvor vi i kirken 
mindes vores døde – Både dem, vi 
selv har mistet, og alle de mennesker 
som har båret den kristne tro videre 
gennem generationer. 
Ved allehelgensgudstjenesten i Be-
ring Valgmenighed bliver der med 
musik og ord skabt et særligt rum til 
at mindes og sørge, og der er traditi-

on for at navnene på dem, som vi det 
forgange år har taget afsked med fra 
valgmenighedskirken, bliver læst op 
ved gudstjenesten. Efter gudstjene-
sten er der mulighed for  
at tænde lys og sæ$e dem 
på kirkegården. 
Allehelgensgudstjenesten er søndag 
den 5. november kl. 16. 

Helle 

Allehelgensdag i Bering 

Efteråret er årstiden, hvor vi rykker 
indenfor, hygger og mødes omkring 
det der kan varme og lyse lidt op, 
når dagene omkring os bliver kolde-
re og mørkere. Sidste vinter havde vi 
i Bering nogle gode lørdage, hvor vi 
på tværs af generationer mødtes for 
at synge lidt i kirken. Derfor genta-
ger vi igen i år ”Fællessang på tværs 

af generationer”, hvor vi mødes en 
lille times tid den sidste lørdag i må-
neden (undtagen december), for at 
synge: Lidt for de yngste og lidt for 
de ældste – lidt nyt og lidt gammelt – 
lidt kendt og lidt ukendt. Fællessan-
gen vil blive ledsaget af musik, og 
den vil ind imellem blive krydret 
med lidt fagter og bevægelser, så bå-
de store og små kan være med. Det 
er gratis at deltage og alle er meget 
velkomne, så tag gerne dine foræl-
dre, bedsteforældre, børn, børne-
børn, nabo eller gode ven under ar-
men, og tag del i en livsbekræftende 
formiddag. Efter fællessangen sørger 
vi for saftevand, kaffe og lidt brød. 
Første gang er lørdag den 28. oktober  
kl. 10.00 i kirken.  Helle 

Fællessang på tværs af generationer 
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Det sker i Bering Valgmenighed 

 Præst: HN: Helle Nørby 
 Har du brug for kirkebil? Ring til Lilan tlf. 23 47 39 70 eller Dorthe tlf. 20 67 47 36 

Oktober 

November 

Søndag 5. kl. 16.00 Gudstjeneste HN 
 Alle helgens dag Læs mere side 7 

Søndag 12.  kl. 18.00 Fællesspisning i Bering forsamlingshus  
     Læs mere side 12-13 

Torsdag 16. kl. 19.30 Foredrag og samtalecafé, v/Jørgen Carlsen
      Læs mere side 10-11  

Søndag 19. kl. 10.00 Gudstjeneste HN 

 24. s. e. trinitatis  

Lørdag 25. kl. 10.00 Fællessang på tværs af generationerne 
     Læs mere side 14  

Søndag 8. kl. 10.00 Gudstjeneste HN 

 18. s. e. trinitatis   

Torsdag 12. kl. 19.30 Foredrag og samtalecafé, v/Jørgen Carlsen
     Læs mere side 10-11     

Søndag 22. kl. 10.00 Gudstjeneste HN 

 20. s. e. trinitatis  Kirkekaffe bagefter 

Fre-lørdag 27.-28. Årsmøde. Grundtvigsk Forum i Roskilde 
      

Lørdag 28. kl. 10.00 Fællessang på tværs af generationerne 
     Læs mere på tillæg til kirkebladet  



9 

Fredag 2.  Koncert med orkesteret ”Stakkels Far”. 
     Læs lidt side 14 og mere i næste kirkeblad.  

Søndag 4. kl. 10.00 Gudstjeneste HN 

 Seksagesima Kirkekaffe bagefter  

Februar 

Det sker i Bering Valgmenighed 

December 
Søndag 3.  kl. 10.00 Gudstjeneste HN  
 1. s. i advent Kirkekaffe bagefter 

Søndag 10.  kl. 14.00 Familiegudstjeneste m/krybbespil HN  
 2. s. i advent Bagefter juletræ i forsamlingshuset.  

   Tilmelding til Bering GT. Læs mere side 15 

Søndag 17.  kl. 19.00 Syng-julen-ind gudstjeneste HN  
 3. s. i advent Læs mere side 15 

Søndag 24.  kl. 15.00 Gudstjeneste HN  
 Juleaften  

Mandag 25.  kl. 10.00 Gudstjeneste HN  
 Juledag  

Januar 
Søndag 7.  kl. 15.00 Gudstjeneste HN  
 1.s.e. H3K Nytårskur i forsamlingshuset. Se side 13 

Søndag 21.  kl. 10.00 Gudstjeneste HN  
 Sidste s.e. H3K    

Lørdag 27. kl. 10.00 Fællessang på tværs af generationerne 
     Læs mere side 14  

Præst: HN: Helle Nørby 

 Har du brug for kirkebil? Ring til Lilan tlf. 23 47 39 70 eller Dorthe tlf. 20 67 47 36 
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Foredrag og samtalecafe med tidlige-
re forstander på Testrup højskole og 
forhenværende medlem af Etisk Råd 
Jørgen Carlsen:  
torsdag den 12. oktober kl. 19.30 og 
torsdag den 16. november 19.30. 

”Ingen af os er født med privilegeret 
adgang til den højeste sandhed. Vi er 
ikke så kloge, at vi ikke kan blive 
klogere af at tale med andre. Derfor 
må vi mennesker lægge øre til hinan-
den for at nærme os en højere erken-
delse. Det er grundtanken i den frie 
folkelige debat, der kendetegner fol-
kestyret, højskolen og forsamlings-

huskulturen. 
Som tidligere højskolemand vil Jør-
gen Carlsen stå for to samtalecaféaf-
tener her i efteråret, hvor vi sammen 
skal gøre hinanden klogere på tema-
er, der anfægter os religiøst, eksisten-
tielt og socialt som borgere i det dan-
ske samfund. De to valgte temaer vil 
blive diskuteret offentligt i den kom-
mende tid. Jeg indleder hver aften 
med en præsentation af problematik-
ken. Derefter diskuterer forsamlin-
gen sagen i mindre grupper. Efter 
kaffen diskuterer vi med mig som 
ordstyrer a la Niels Højlund. Jeg tør 
ikke garantere, at vi skilles i stor 
enighed. Men det skulle undre mig 
meget, om vi ikke har gjort hinanden 
en smule klogere 
 
Torsdag den 12. oktober kl. 19.30 – 
Aktiv dødshjælp – for og imod. 
Aktiv dødshjælp har i årevis ulmet 
som et spørgsmål i den folkelige de-
bat. For det meste bliver det manet i 
jorden af et massivt flertal i Det eti-
ske Råd. Det nye er imidlertid, at det 
nu synes at være udmøntet til en po-
litisk dagsorden. Startskuddet blev 
givet af statsminister Me$e Frederik-
sen ved de$e års Folkemøde, som 
lagde afstand til Det etiske Råd.  

Bering Forsamlingshus – det levende fællesskab 
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Siden har Regeringen ved siden af 
Det etiske Råd opre$et et 
”konkurrerende” organ med sogne-
præst Katrine Lilleør som formand. 
Katrine Lilleør har tidligere som 
medlem af Det etiske Råd været 
modstander af aktiv dødshjælp, men 
har tilkendegivet, at hun har ændret 
opfa$else. Meget kunne tyde på, at 
der er lagt op til en lovændring på 
området. Det gør det mere relevant 
end nogensinde at tage emnet op til 
nærmere behandling. 

Torsdag den 16. november kl. 19.30 
– Børn og unges mistrivsel 
Regeringen har for nyligt nedsat en 
såkaldt trivselskommission med Kro-
gerup Højskoles forstander Rasmus 
Meyer (tidligere Testrup elev) som 
formand.  
Baggrunden er konstateringen af, at 
en stigende gruppe af børn og unge 
føler sig på kanten eller uden for de 

fællesskaber, de møder i deres hver-
dag. Et fokuspunkt er påvirkningen 
fra børn og unges digitale liv på soci-
ale medier i forhold til deres trivsel. 
Hvordan skabes forudsætningerne 
for, at børn og unge kan blive mødt 
af trygge og udviklende miljøer i de-
res dagligdag og fritid?” 
Sådan skriver Jørgen Carlsen om de 
to debataftener i Bering forsamlings-
hus, hvor vi håber på, at vi sammen 
kan blive lidt klogere på to aktuelle 
problemstillinger.  
Aftenerne er blevet til med stø$e fra 
N. F. S. Grundtvigs Fond og der er fri 
entré til arrangementerne. Vi håber, 
at mange vil tage imod denne indby-
delse og deltage i det levende fælles-
skab i Bering. 
Vel mødt i Bering Forsamlingshus på 
Torshøjvænget 174.  Dørene åbnes 
fra kl. 19.00 og vi begynder kl. 19.30.   

Præsten og bestyrelsen 
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Før verdenen gik i stå på grund af en 
kinesisk flagermus og ingen måtte 
holde hinanden i hånden eller give 
sine kære et knus, da havde vi i Be-
ring en rigtig hyggelig tradition, 
nemlig fællesspisning i forsamlings-
huset. ”Det sammenspiste mad-
hold” (Ellen og Arne, Ann og Ole, 
Dorthe og Henning) - er nu igen klar 
med denne sæsons spis-sammen ar-
rangement.  
Fællesspisningen i Bering var jo i fle-
re år bygget op over den gamle koge-
bog fra 1910, med kendte som 
ukendte opskrifter, men i 2019 ny-
tænkte vi arrangementet til en Mor-
tensaftens begivenhed og det kon-
cept gentager vi nu i 2023. Vi fejrer 
atter Mortensaften i Bering.  
Hvem er ham der Morten, som vi 
fejrer? - Morten, eller Martin, som 
han egentlig hed, blev født ca. år 315, 
så det er et par dage siden nu. Han 
gjorde allerede som 15-årig tjeneste i 
den romerske hær i Gallien. Her for-
tæller myten, at han en dag deler sin 
soldaterkappe i to og giver den ene 
del til en frysende tigger. Samme nat 
drømmer han, at Jesus fortæller ham, 
at tiggeren var Martin selv. Næste 
dag er kappen hel igen! Drømmen 
får Martin til straks at blive døbt, for-

lade hæren, blive munk i nærheden 
af Tours, hvor han senere grundlag-
de et kloster. Han var en meget po-
pulær person, og alle ville have ham 
som biskop. Det ønskede han dog 
ikke, så han gemte sig i et skur for 
ikke at blive fundet, desværre var 
skuret fyldt med gæs. De skræppede 
så højt at han blev afsløret, fundet og 
kort tid efter valgt til bisp i 371.  
Martin dør den 11. november i Tours 
og dagen blev indført som en officiel 
gåseslagtedag, vi kalder den for Mor-
tensdag. Og det er derfor de fleste 
danskere spiser and dagen før.  

Fællesspisning i Bering 
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Nå, ”Det sammenspiste mad-hold” 
har sat menuen og står for madlav-
ningen. Sammen med jer skaber vi 
den fælles hygge med sang, snak og 
spisning. Vi skal have Mortens and 
med kartofler og hjemmelavet rødkål 
og til dessert, æblekage med fløde-
skum. Traditionen tro serverer vi 
dejlig køligt kildevand fra vandha-
nen til middagen, ønsker du stærke-
re drikke må du meget gerne med-
bringe drikkevarerne selv. Vi har be-
regnet et andebryst pr person. 

Mortensaften 
lander i år på 
fredag den 10. 
november, men 
vi byder på 
spisning søn-
dag den 12. no-
vember i Bering 

Forsamlingshus. Vi åbner dørene 
klokken 18.00 og satser hårdt på, at 
der er varm mad fra klokken 18.30. 
Af hensyn til indkøb skal vi have til-
melding til arrangementet senest den 
5. november. 20674736, 60894736 el-
ler demads@youmail.dk. Vores store 
mål er at lave denne dejlig menu for 
kun kr. 50,00 pr. deltager, men vi kan 
måske blive nødt til at justere den 
lidt. Betaling på dagen enten kontant 
eller på mobilepay. 
Vi håber at vi igen bliver mange til at 
være med til at hygge og få lidt godt 
at spise i festligt lag.  
Du behøver ikke være medlem af 
Valgmenigheden, Gymnastikforenin-
gen eller Berings teaterafdeling for at 
være med, du skal bare have lyst til 
bidrage til Bering-hyggen.  

Det sammenspiste mad-hold 

 

Gudstjeneste og nytårskur søndag den 7. januar 2024 

Tid til endnu en af vore traditioner. 
Vi byder det nye år velkommen i kir-
ken med gudstjeneste kl. 15.00 og 
efterfølgende nytårskur i forsam-
lingshuset kl. 15.45, hvor der serve-
res et lille glas og andre søde sager. 
Alle er velkomne. 

Bestyrelsen 
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Har du svært ved at komme frem og 
tilbage til kirken eller arrangemen-
terne i Bering, så vil vi gerne prøve 
at arrangere kørelejlighed med en 
anden fra menigheden.  
Kontakt Lilan 23 47 39 70 eller Dor-
the 20 67 47 36, så forsøger de at fin-
de kørelejlighed til dig. De skal bru-
ge nogle dage til at finde en ”taxa”, 
så du skal helst bestille 4 dage før.  
Kunne du tænke dig at hjælpe som 
”taxa”, hører de også gerne fra dig. 

Bering GT spiller juleforestilling den 
25.-26.11. og 2.-3.12. Thorbjørn Eg-
ners ”Karius og Baktus”. Det kendte 
stykke har fået et lille julet tvist, for i 
det originale manuskript, er der ikke 
megen jul ud over de dejlige godter. 
I løbet af oktober, kan du læse mere  

om forestillingen, 
billetkøb og spil-
letider på Bering 
Gymnastik og 
Teaters hjemme-
side: 
www.beringgt.dk 

Karius og Baktus i Bering 

Fredag den 2. februar 2024 kommer 
søskendeorkesteret ”Stakkels far” og 
giver koncert i Bering Forsamlings-
hus.  
Nærmere omtale af koncerten kom-
mer i det næste kirkeblad, men sæt 
allerede nu kryds i kalenderen. 

Cafekoncert den 2. februar 2024 

Kørsel til kirke og arrangementer 
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Hvad er bedre end traditioner. Igen i 
år går vi sammen med Bering Gym-
nastik og Teater og afholder juletræs-
fest, både i kirken og i forsamlings-

huset. Der er familiegudstjeneste 
med krybbespil og Luciaoptog. I for-
samlingshuset står juletræet tændt, 
vi danser og julemor læser måske en 
historie. Julemanden kommer forbi 
med godteposer og dagen sluttes af 
med sang og luciaoptog endnu en 
gang. Vi starter klokken 14.00 i kir-
ken.  
Tilmelding til juletræ for børn eller 
børnebørn til Bering GT. Se opslag i 
løbet af november. Vi ses.  Henning 

Syng-julen-ind 

Det er næsten som om julens sange 
og salmer står i kø for at blive sun-
get: Der er så mange, de er så gode, 
og det er så kort en tid vi kan synge 
dem. Derfor vil vi i år forsøge at syn-
ge julen ind med en særlig gudstje-
neste søndag den 17. december kl. 
19.00, hvor der vil være særlig fokus 
på sang og musik.  Helle 

Juletræ i Bering 10. december 
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Kontaktoplysninger  Telefon Mail 

Formand:  
 Thomas Bent Andersen 51 50 47 10   formand@beringvm.dk  

Næstformand:  
 Ellen Ryge Ma$hiesen  26 81 52 90   naestf@beringvm.dk 

Kasserer:  
 Else Marie Pedersen 31 22 13 15 kasserer@beringvm.dk 

Medlemsansvarlig:  
 Dorthe Madsen 20 67 47 36  medlem@beringvm.dk 

Kontakt ang. graver og kirkegård 
 Bent-Jørgen Sørensen 21 63 39 72 bent-j@beringvm.dk 

Øvrige bestyrelsesmedlemmer:  
 Sara Holm 28 71 07 08 sara@beringvm.dk 

 Peder Juul 25 70 97 36  peder@beringvm.dk 

 Lilan M. Sørensen 23 47 39 70  lilan@beringvm.dk 

 Torkil Skovgaard 21 71 26 72  torkil@beringvm.dk 

Mail til Valgmenigheden med personfølsomt indhold: 
  Helle Nørby 21 49 15 10  hnje@km.dk   

Præst:    
 Helle Nørby 21 49 15 10 praest@beringvm.dk 

Organist:  
 Niels Jakob Filt 26 50 48 44 organist@beringvm.dk  

Forsamlingshusets forpagter:  
 Marianne Ankersen 25 52 32 81  huset@beringvm.dk 

Bering Kirke - Sankt Peders kirke 
 Torshøjvænget 15 - Bering - 8361 Hasselager. - https://www.beringvm.dk/ 

Kirkebladet: Ansvarshavende redaktør: 
Thomas Bent Andersen   

Redaktion: Helle Nørby, Ellen Ryge Matthiesen og Henning Madsen. 
Kontakt kirkeblad og hjemmeside: info@beringvm.dk 

Næste nummer udkommer ultimo jan. 2024  
Deadline for indlæg 01. 12. 2023 
Ved adresseændring giv os venligst besked,  
på telefon 20 67 47 36  eller mail: medlem@beringvm.dk 



Tillæg til kirkeblad 3-2023 

Årsmøde for Grundtvigsk Forum 2023 
Tid: 27/10 kl. 14 til 28.10 kl. 14 
Sted: Roskilde Festival Højskole, Basgangen 20, 4000 Roskilde 
 
I anledningen af foreningens 125-års jubilæum er årsmødeprogrammet ekstra 
fyldt med fest og farver. I år ligger hele generalforsamlingen lørdag 
formiddag, så det er muligt kun at deltage i generalforsamlingen, men vi 
håber selvfølgelig, at I har lyst til at deltage i hele årsmødet og 
jubilæumsfejringen. 
Årsmødet starter med en mulighed for at deltage i ét ud af fire besøg i 
lokalområdet – i Musicon, på Rockmuseet Ragnarock, på Roskilde Festival 
Højskole og på Roskilde Festivals hovedkontor.  
I løbet af fredagens program skal vi have en inspirerende årsmødetale, til 
koncert med Rumpistol Ensemble og danse folkedans med Nordisk Dans. Og 
så har vi fået Roskilde Domkirke til at holde en åben festgudstjeneste som 
afslutning på årsmødet lørdag eftermiddag. 
 
PROGRAM 
Fredag den 27. oktober 
Kl. 14-15 Besøg på kulturinstitutioner i Roskilde 

• Byområdet Musicon med byplanlægger Sandra Jensen 
• Rockmuseet Ragnarock med museumsdirektør Morten Thomsen 

Højsgaard 
• Roskilde Festivals hovedkontor med kunstfaglig chef Signe Brink 

Wehl 
• Roskilde Festival Højskole med forstander Hans Christian Nielsen 

Kl. 14.00 Ankomst, indkvartering og kaffe og kage på Roskilde Festival 
Højskole 
Kl. 16.00 Velkomst ved formand Kirsten M. Andersen 
Kl. 16.15 Årsmødetale ved Katherine Richardson, professor i biologisk 
oceanografi ved Københavns Universitet og leder af Sustainability Science 
Center 
Kl. 17.30 Koncert med Rumpistol Ensemble 
Kl. 18.30 Festmiddag og uddeling af N. F. S. Grundtvigs Pris ved Ingrid Ank 
Kl. 21.00 Folkedans med Nordisk Dans 
Kl. 21.30 Natmad 



Lørdag den 28. oktober 
Kl. 08.00 Morgenmad på Roskilde Festival Højskole og Scandic Hotel 
Kl. 09.00 Generalforsamling 

• Valg af dirigent 
• Valg af stemmetællere 
• Formandens mundtlige beretning 

Kl. 10.00 Pause 
Kl. 10.15 Generalforsamling – fortsat 

• Behandling af forslag til beslutning 
• Regnskab 2022 (godkendelse) 
• Budgetter og planer 2024 (orientering) 
• Valg af styrelsesmedlemmer og suppleanter* 

Fællessang under afstemningen 
• Valg af revisor 
• Eventuelt 

Kl. 12.00 Sandwich 
Kl. 12.30 Bus til Roskilde Domkirke 
Kl. 13-14 Åben festgudstjeneste i Roskilde Domkirke ved domprovst Anne-
Sophie Olander Christiansen 
Kl. 14.00 Tak for i år og bus tilbage til højskolen 
TILMELDING: 
Inden 26. september * 
OVERNATNING 
Der er mulighed for at overnatte på 3-personers værelser på Roskilde Festival 
Højskole, og ved tilmelding har I mulighed for at ønske, hvem I gerne vil bo 
med. Overnatning på enkeltværelser koster lidt ekstra og foregår på Scandic 
Hotel, der ligger 12 minutters gang fra højskolen. 
PRISER 
Deltagelse i hele årsmødet 
Enkelt og dobbeltmedlemmer 300 kr.** 
Medlemmer i kategorien UNG 150 kr. 
Deltagelse kun i generalforsamlingen om lørdagen 
Alle medlemmer 0 kr. 
* Vedr. Bering, kontakt venligst undertegnede for koordinering. Tlf. 26 81 52 90. 
**Som lokalt fællesskab i Grundtvigsk Forum (f.eks. Bering Valgmenighed) kan vi 

tilmelde et antal repræsentanter gratis til årsmødet. 
Ellen Ryge Matthiesen 


